О некоторых вопросах Министерства юстиции Республики Казахстан

Постановление Правительства Республики Казахстан от 19 августа 2019 года № 608.
      Правительство Республики Казахстан ПОСТАНОВЛЯЕТ:
      1. Переименовать:
      1) республиканское государственное учреждение "Департамент юстиции города
Астаны Министерства юстиции Республики Казахстан" в республиканское
государственное учреждение "Департамент юстиции города Нур-Султана
Министерства юстиции Республики Казахстан";
      2) республиканское государственное учреждение "Управление юстиции района "
Алматы" Департамента юстиции города Астаны Министерства юстиции Республики
Казахстан" в республиканское государственное учреждение "Управление юстиции
района "Алматы" Департамента юстиции города Нур-Султана Министерства юстиции
Республики Казахстан";
      3) республиканское государственное учреждение "Управление юстиции района "
Сарыарка" Департамента юстиции города Астаны Министерства юстиции Республики
Казахстан" в республиканское государственное учреждение "Управление юстиции
района "Сарыарка" Департамента юстиции города Нур-Султана Министерства
юстиции Республики Казахстан";
      4) республиканское государственное учреждение "Управление юстиции района "
Есиль" Департамента юстиции города Астаны Министерства юстиции Республики
Казахстан" в республиканское государственное учреждение "Управление юстиции
района "Есиль" Департамента юстиции города Нур-Султана Министерства юстиции
Республики Казахстан";
      5) республиканское государственное учреждение "Управление юстиции района "
Байқоңыр" Департамента юстиции города Астаны Министерства юстиции Республики
Казахстан" в республиканское государственное учреждение "Управление юстиции
района "Байқоныр" Департамента юстиции города Нур-Султана Министерства
юстиции Республики Казахстан".
      2. Внести в  Правительства Республики Казахстан от 28 октября 2004постановление
года № 1120 "Вопросы Министерства юстиции Республики Казахстан" (САПП
Республики Казахстан, 2004 г., № 41, ст. 532) следующие изменения:
      в  о Министерстве юстиции Республики Казахстан, утвержденном Положении
указанным постановлением:
       изложить в следующей редакции:пункт 2

      "2. Министерство имеет территориальные органы в областях, городах
республиканского значения и столице, районах, городах и районах в городах.";
       изложить в следующей редакции:пункт 9
      "9. Местонахождение Министерства: 010000, город Нур-Султан, район "Есиль",
проспект Мәңгілік ел, дом 8.";
      в пункте 16:
       изложить в следующей редакции:подпункт 20)
      "20) координация и методологическое руководство деятельностью юридических
служб центральных исполнительных органов, взаимодействие с юридическими
службами аппаратов акимов областей, городов республиканского значения и столицы;"
;
      в  территориальных органов, находящихся в ведении Министерства:перечне
      строки, порядковые номера 15, 215, 216, 217, 217-1, изложить в следующей
редакции:
      "15. Департамент юстиции города Нур-Султана.";
      "215. Управление юстиции района "Алматы" Департамента юстиции города
Нур-Султана Министерства юстиции Республики Казахстан.
      216. Управление юстиции района "Сарыарка" Департамента юстиции города
Нур-Султана Министерства юстиции Республики Казахстан.
      217. Управление юстиции района "Есиль" Департамента юстиции города
Нур-Султана Министерства юстиции Республики Казахстан.
      217-1. Управление юстиции района "Байқоңыр" Департамента юстиции города
Нур-Султана Министерства юстиции Республики Казахстан.".
      3. Настоящее постановление вводится в действие со дня его подписания.
      Премьер-Министр
Республики Казахстан А. Мамин

© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан»
Министерства юстиции Республики Казахстан